INDICAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do
Imigrante/ES, Vereador Alexandre Feletti.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta Colenda Casa de Leis, usando de
suas atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Excelentíssimo Senhor DALTON PERIM, a necessidade de: REALIZAR A
MANUTENÇÃO E LIMPEZA DA CAIXA DE ESGOTO NA RUA MONTE SAGRADO
COM A RODOVIA DOS PRODUTORES, NO BAIRRO BRAMBILLA.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa solucionar um problema de infraestrutura que afeta
diretamente a saúde pública e a qualidade de vida dos moradores do Bairro
Brambilla. A caixa de esgoto localizada na esquina da Rua Monte Sagrado com a
Rodovia dos Produtores está entupida.

A falta de manutenção e limpeza adequada neste ponto tem provocado o
extravasamento de efluentes, causando mau cheiro, risco de contaminação, e a
proliferação de vetores de doenças, o que compromete a salubridade da via pública
e das residências próximas.

A intervenção imediata, por meio dos serviços de manutenção e limpeza, é
imprescindível para restabelecer o correto fluxo do esgoto, garantir as condições de
higiene e evitar transtornos maiores à população.

Pelo exposto, e considerando a urgência e a relevância do pleito para a saúde e
bem-estar público, solicitamos a pronta intervenção do setor competente da
Prefeitura.

Câmara Municipal, aos 18 dias do mês de novembro de 2025.

JOÃO BATISTA DE ASSIS
Vereador

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003700350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-25T15:46:55-0300